
TISKOVINA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 37 GODINA: LI DANA:06. novembar 2015. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-401-1353/2015 
Dana: 20.10.2015. godine 
S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 51. stav 1. tačka 5. Statuta 
Grada Subotice («Službeni list Opštine Subotica», br. 
26/08 i 27/08-ispravka i «Službeni list Grada 
Subotice», br. 46/11 i 15/13) i člana 11. stav 3. 
Odluke o osnivanju Fondacije za omladinsku kulturu 
i stvaralaštvo «DANILO KIŠ» Subotica («Službeni 
list Grada Subotice», br. 10/13-prečišćeni tekst), 
 Gradonačelnik Grada Subotice, dana 20. 
oktobra 2015. godine doneo je 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E Š E N J E  
o davanju saglasnosti na Drugu izmenu 

Finansijskog  plana  Fondacije za omladinsku 
kulturu i stvaralaštvo «DANILO KIŠ» Subotica 

 za 2015. godinu 
 
I 

 Daje se saglasnost na Drugu izmenu 
Finansijskog plana Fondacije za omladinsku kulturu i 
stvaralaštvo «DANILO KIŠ» Subotica za 2015. 
godinu, koji je doneo Upravni odbor Fondacije za 
omladinsku kulturu i stvaralaštvo «DANILO KIŠ» 
Subotica, na sednici održanoj dana 16. septembra 
2015. godine sa dopunom Druge izmene 
Finansijskog plana Fondacije koju je doneo Upravni 
odbor Fondacije za omladinsku kulturu i stvaralaštvo 
«DANILO KIŠ» Subotica, na sednici održanoj 17. 
oktobra 2015. godine. 

II  
 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
grada Subotice». 

Gradonačelnik, 
Maglai Jenő, dipl. pravnik s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 – Broj 37                                                 Službeni list Grada Subotice                                        06. novembar 2015. 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina  
GRAD SUBOTICA 
Gradsko veće  
Broj:  III-38-16/2015 
Dana  23.10.2015.g. 
S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 6. stav 5 do 7. i člana 7a stav 2. Zakona o porezima na imovinu („Službeni glasnik RS“, 
br. 26/01, „Službeni list SRJ“, br. 42/02-odluka SUS i „Službeni glasnik RS“, br. 80/02, 80/02-dr.zakon, 135/04, 
61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-US, 47/13 i 68/14), i člana 57. stav 1. tačka 2. Statuta Grada Subotice 
(„Službeni list Opštine Subotice“, br. 26/08 i 27/08–ispravka i „Službeni list Grada Subotice“, br. 46/11 i 15/13), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 101. sednici održanoj dana  23.10.2015. godine, donelo je 
 

R E Š E N J E 
o utvrđivanju prosečnih cena kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti  

za utvrđivanje poreza na imovinu za 2016. godinu u Gradu Subotici 
 

Član 1.  
Ovim rešenjem utvrđuju se prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti za utvrđivanje 

poreza na imovinu za 2016. godinu u Gradu Subotici.  
Član 2.  

Prosečne cene kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti utvrđuju se u zavisnosti od zone u kojoj se 
nepokretnost nalazi, a koje su određene Odlukom o određivanju zona i najopremljenije zone za utvrđivanje poreza 
na imovinu („Službeni list Grada Subotice“, br. 34/13 i 43/14) kao I zona, II zona, III zona i IV zona. 
 

Član 3.  
Prosečne cene kvadratnog metra nepokretnosti za utvrđivanje poreza na imovinu za 2016. godinu na 

teritoriji Grada Subotice iznose:  
 

GRUPE NEPOKRETNOSTI I ZONA II ZONA III ZONA IV ZONA 
Građevinsko zemljište 923,00 1.331,00 514,00 351,00 
Poljoprivredno zemljište   93,00 91,00 
Šumsko zemljište   111,00 111,00 
Stanovi 67.569,00 60.414,00 56.553,00 32.037,00 
Kuće za stanovanje 51.152,00 48.498,00 38.130,00 20.423,00 
Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i podzemni)      
građevinski objekti koji služe za  obavljanje 
delatnosti 87.469,00 71.976,00 62.512,00 34.655,00 
Garaže i garažna mesta 24.612,00 22.480,00 22.686,00 11.668,00 

 
Cene poljoprivrednog zemljišta, iskazane u tabeli iz stava 1. ovog člana, umanjuju se za 50%, za 

poljoprivredno zemljište kvaliteta od četvrte do osme klase. 
Klasu poljoprivrednog zemljišta obveznici dokazuju na osnovu Lista nepokretnosti iz Katastra 

nepokretnosti, Republičkog geodetskog zavoda Republike Srbije. 
 

Član 4.  
Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ i na internet strani Grada Subotice.  

 
Član 5.  

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“, a 
primenjivaće se od 1. januara 2016. godine.  
       Gradonačelnik 

Maglai Jenő, dipl. prav. s.r. 
 
 
 
 

 
 
 



06. novembar 2015.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 37 – Strana 3 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica  
GRADONAČELNIK 
Broj: II-361-611/2015 
Dana: 12.10.2015. 
S u b o t i c a  
Trg slobode 1 
 
 Na osnovu člana 51. stav 1. tačka 10. Statuta 
grada Subotice (“Službeni list opštine Subotica“, br. 
26/08 i 27/08 i  „Službeni list Grada Subotice“, br. 
46/11 i 15/13), 
 Gradonačelnik dana 12.10. 2015. godine, 
donosi 

R E Š E NJ E  
o uslovima i načinu ustupanja delova  zgrade radi 

postavljanja antena,  oprema i uređaja 
 
I 

 Ovim rešenjem utvrđuju se uslovi i način 
ustupanja na korišćenje delova zgrade u javnoj 
svojini Grada Subotice (u daljem tekstu: Grad), na 
kojima Grad ima odgovarajući suvlasnički deo i na 
kojima Grad ima pravo korišćenja, odnosno 
odgovarajući suvlasnički deo, a radi postavljanja 
antena, opreme i uređaja. 

II 
 Delova zgrade u javnoj svojini Grada (u 
daljem tekstu: zgrada) mogu se ustupiti na korišćenje 
pravnim licima i preduzetnicima, radi postavljanja 
antena,  oprema i uređaja (u daljem tekstu: oprema) 
koji služe za sledeće namene: 

- pružanje usluga fiksne i mobilne 
telefonije; 

- pružanje internet usluga krajnjim 
korisnicima; 

- prenos signala osmatranja, javljanja i 
uzbunjivanja; 

- prenos internet signala između 
provajdera; 

- emitovanje TV i radio programa i 
- bežični prenos podataka u cilju 

povezivanja više lokacija. 
Postavljanje opreme može se odobriti 

pravnim licima i preduzetnicima koji su registrovani 
za obavljanje navedenih delatnosti. 

 
III 

Postavljanje opreme, u smislu tačke II ovog 
rešenja, može se odobriti pod sledećim uslovima: 

- da postavljanje nove opreme ne ugrožava 
pravilan i nesmetan rad već postavljene 
opreme; 

- u slučaju smetnji pri fukcionisanju već 
postavljene opreme, a zbog 
novopostavljene opreme, vlasnik nove 
opreme tj. novi korisnik dela zgrade, dužan 

je u što kraćem vremenskom roku otkloniti 
uzrok smetnje; 

- u slučaju većih poduhvata svaki vlasnik 
postavljene opreme dužan je o postavljanju 
opreme obavestiti sve korisnike delova 
zgrade, kao i Gradsku upravu Grada, 
putem Sekretarijata za opštu upravu i 
zajedničke poslove; 

- u slučaju nastanka sporova između 
vlasnika postavljene opreme tj. korisnika 
delova zgrade, korisnici su obavezni 
formirati savet u koji svaki korisnik 
delegira po jednog člana. 
 

IV 
 Postavljanje antene,  opreme i uređaja na 
zgradama može se odobriti uz plaćanje naknade za 
korišćenje. 
 Naknada za korišćenje iznosi: 
 - za pružanje usluga fiksne i mobilne 
telefonije, najmanje   25.000,00 din. mesečno 
 - za pružanje internet usluga krajnjim 
korisnicima  10.000,00 din. mesečno 
 - za prenos signala osmatranja, javljanja i 
uzbunjivanja  8.000,00 din.mesečno 
 - za prenos interneta između provajdera 
 10.000,00 din. mesečno 
 - za bežični prenos podataka u cilju 
povezivanja više lokacija  8.000,00  din. 
mesečno 
 - za emitovanje TV i radio programa
 5.000,00 din. mesečno 
 
 Naknade iz stava 2. ove tačke su bez poreza 
na dodatu vrednost. 
 Korisnik je obavezan istovremeno sa 
naknadom uplatiti i porez na dodatu vrednost. 
 

V 
 Zainteresovano pravno lice ili preduzetnik 
podnosi Gradonačelniku zahtev za odobravanje 
korišćenja dela zgrade u svrhe koje su regulisane 
ovim rešenjem. 
 U zahtevu je obavezno navesti namenu za 
koju se traži korišćenje dela zgrade, kao i broj antena 
i tehničke karakteristike opreme koja se želi postaviti 
i površinu koja bi se tom prilikom zauzela. 
 Uz zahtev je neophodno priložiti izvod iz 
registracije, kao dokaz da je podnosilac zahteva 
registrovan za obavljanje delatnosti za koju traži 
korišćenje dela zgrade. 
 Ukoliko za to postoje uslovi Gradonačelnik 
odobrava korišćenje dela zgrade rešenjem. 
 Postojanje uslova iz prethodnog stava ceni se 
na osnovu izveštaja Sekretarijata za opštu upravu i 
zajedničke poslove, Sekretarijata za građevinarstvo i 
Službe za informatiku Gradske uprave Grada. 
 
 



Strana 4 – Broj 37                                                 Službeni list Grada Subotice                                        06. novembar 2015. 

VI 
 Sa korisnicima dela zgrade, kojima je 
rešenjem odobreno korišćenje dela zgrade radi 
postavljanja opreme, zaključuje se ugovor o 
korišćenju. 
 Ugovor o korišćenju dela zgrade, radi 
postavljanja antene, opreme i uređaja, treba da sadrži 
sledeće elemente: 

- mesto i datum zaključenja ugovora; 
- naznačenje ugovornih strana; 
- naznačenje u koju svrhu se postavlja 

oprema; 
- naznačenje broja antena i tehničkih 

karakteristika opreme koja se postavlja; 
- obavezu korisnika da pribavi sve 

potrebne, zakonom predviđene dozvole; 
- iznos naknade za korišćenje; 
- način i rok plaćanja naknade; 
- uslove postavljanja, u skladu sa tačkom 

III ovog rešenja; 
- vreme na koje se zaključuje ugovor; 
- uslove i način prestanka ugovora; 
- potpise ugovornih strana overene 

pečatom. 
VII 

 Ovo rešenje se shodno primenjuje i na druge 
vrste površina koje su u javnoj svojini, na kojima 
pravo korišćenja ima Grad, ukoliko se na istima 
postavljaju antene,  oprema i uređaji. 
 

VIII 
 Stupanjem na snagu ovog rešenja prestaje da 
važi Rešenje o uslovima i načinu ustupanja delova 
krovnih površina radi postavljanja antena, 
pripadajuće opreme i uređaja („Službeni list Grada 
Subotice“, br. 19/14 i 25/14). 
 

IX 
 Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 
Subotice“. 

Gradonačelnik 
Maglai Jenő s.r. 

 
 
 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VEĆE 
Broj:   III-022-207/2015 
Dana,  05. 11. 2015. g. 
S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 3. stav 7.  Zakona o radu 
(„Službeni glasnik RS”, br. 24/05, 61/05, 54/09, 
32/13 i 75/14), člana 57. stav 1. tačka 2. Statuta 
Grada Subotice („Službeni list Opštine Subotica“, br. 
26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list Grada 
Subotice“, br. 46/11 i 15/13) i Rešenja o davanju 
ovlašćenja za davanje saglasnosti Skupštine grada 
Subotice od 2.3.2015. godine broj I-00-031-
104/2015, 

Gradsko veće Grada Subotice, na 103. 
sednici, održanoj dana 05. 11. 2015. godine, donelo 
je 

R E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na Predlog Pravilnika o 

radu Javnog preduzeća „Direkcija za izgradnju 
Grada Subotice“ Subotica 

 
I 

Daje se saglasnost na Predlog Pravilnika o 
radu Javnog preduzeća „Direkcija za izgradnju Grada 
Subotice” Subotica, koji je doneo Nadzorni odbor 
Javnog preduzeća „Direkcija za izgradnju Grada 
Subotice” Subotica, dana 22. oktobra 2015. godine. 
 

II 
 Danom donošenja ovog rešenja, stavlja se 
van snage Rešenje o davanju saglasnosti na Predlog 
Pravilnika o radu Javnog preduzeća “Direkcija za 
izgradnju Grada Subotice” Subotica broj III-022-
191/2015, koje je donelo Gradsko veće Grada 
Subotice dana 2. oktobra 2015. godine. 
 

III 
 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotice”. 

GRADONAČELNIK 
Maglai Jenő, dipl. pravnik s.r. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



06. novembar 2015.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 37 – Strana 5 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Strana 
 
1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU FINANSIJSKOG PLANA  

FONDACIJE ZA OMLADINSKU KULTURU I STVARALAŠTVO „DANILO KIŠ“ SUBOTICA  
ZA 2015. GODINU...........................................................................................................................................1 

2. REŠENJE O UTVRĐIVANJU PROSEČNIH CENA KVADRATNOG METRA ODGOVARAJUĆIH 
NEPOKRETNOSTI ZA UTVRĐIVANJE POREZA ZA IMOVINU ZA 2016. GODINU U GRADU 
SUBOTICI ........................................................................................................................................................2 

3. REŠENJE O USLOVIMA I NAČINU USTUPANJA DELOVA ZGRADE RADI POSTAVLJANJA 
ANTENA, OPREMA I UREĐAJA ..................................................................................................................3 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PREDLOG PRAVILNIKA O RADU JAVNOG  
PREDUZEĆA „DIREKCIJA ZA IZGRADNJU GRADA SUBOTICE“ SUBOTICA....................................4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 
626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Tamara Jevtić Konc, dipl. pravnik, 
sekretar Skupštine Grada Subotice. Akontaciona preplatna cena za 2015. godinu iznosi 2596,00 dinara. 
Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 opštinskih 
organa uprave. 

 


